令和４年７月１５日

各中学校長 様

新潟県立柏崎総合高等学校長

田 中  謙 一

令和４年度『中学生体験入学』要項（御案内）

 盛夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 このたび、日程と講座の内容が確定しましたのでご案内申し上げます。全講座とも魅力のある

内容となっております。参加生徒に同封の日程表と連絡を配布願います。

なお、参加者の選択講座は、先日の希望調査をもとに、定員などを調整して決めさせていただ

きますのでご了承ください。本校からの連絡はホームページに掲載いたしますので閲覧ください。

記

１．期  日   令和４年８月１日（月） 午前・午後

２．参加者数   １７５名 ２５校

３．開講講座  １限・２限の選択講座名は当日に本人に通知します。

講座 担当 教室 内容 ＡＭ人数 ＰＭ人数 計

①アグリ 農業 環境アグリ実習室

寄せ植え

夏野菜の収穫

※天候により変更

１限１３

２限３２

AM計４５

１限 ４

２限１３

PM計１７

 １７

 ４５

計６２

②フード 農業

フード教室

製パン室

アイスクリームの

製造・試食

１限３８

２限４８

AM計８９

１限１２

２限２１

PM計３３

 ５０

 ６９

計１１９

③生活福祉

福祉

家庭

福祉実習室

被服実習室

介護体験

ﾎﾟｹｯﾄﾃｨｯｼｭｶﾊﾞｰ

の制作

１限４７

２限

AM計６０

１限２８

２限

PM計３５

 ７５

計７５

④ﾋﾞｼﾞﾈｽ情報

商業 第１情処室

冷房

名刺デザイン制作 １限１４

２限２２

AM計３６

１限 ４

２限 ８

PM計１２

 １８

 ３０

計４８

⑤人文自然 ＡＭ

理科

ＰＭ

数学

科学実験室

１階Ａ学習室

冷房

液体窒素実験

論理パズル

１限１０

２限１８

AM計３０

１限 ３

２限 ６

PM計 ９

１限１３

２限２６

 計３９

【 担 当 】

新潟県立柏崎総合高等学校

教 頭  山 口  活 水

ＴＥＬ :０２５７-２２-５２８８

  ＦＡＸ :０２５７-２４-２３６５